www.amazonas.am.gov.br
twitter.comGovernodoAM
youtube.com/governodoamazonas
facebook.com/governodoamazonas

Av. Darcy Vargas, n° 77 - Chapada
Manaus - AM
CEP 69050-020

OFÍCIO N° 0298/2025-GSEAS
Manaus, 12 de fevereiro de 2025.

À Sua Senhoria, a Senhora
NATÁLIA SUZUKI
Gerente de Educação e Políticas Públicas
Repórter Brasil – Organização de Comunicação e Projetos Sociais
Rua Amália de Noronha, 151 6º andar – conj. 605 e 606 Pinheiros
São Paulo – SP CEP 05410-010

Assunto: Resposta do Ofício 5/2025.
Ref. Proposta de implementação do projeto Escravo, nem pensar! No
Amazonas – Formação para a Assistência Social – 2025.

  Senhora Gerente,

Com os nossos cumprimentos a Vossa Senhoria, em resposta ao Ofício

supracitado, referente a Proposta de implementação do projeto “Escravo, nem

pensar! No Amazonas – Formação para a Assistência Social – 2025”, encaminho

a Manifestação Técnica, anexo, elaborada pela Coordenação Estadual do

Programa Bolsa Família e Cadastro Único – CPBF, desta SEAS para

esclarecimentos.

Certo da especial atenção, elevo votos de estima e consideração.

Atenciosamente,

ANDERSON OLIVEIRA DE SOUZA
Secretário de Estado da Assistência Social - SEAS, em exercício

Assinado digitalmente por
ANDERSON OLIVEIRA DE
SOUZA:66404762234
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=
AC SOLUTI Multipla v5, OU=
23624599000130, OU=
Presencial, OU=Certificado PF
A3, CN=ANDERSON OLIVEIRA
DE SOUZA:66404762234
Razão: Eu sou o autor deste
documento
Localização:
Data: 2025.02.12
14:34:18
-04'00'
Foxit PDF Reader Versão:
2024.2.3

ANDERSO
N

OLIVEIRA
DE

SOUZA:66
404762234